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わたしの

見てある記見てある記

市

職

員

　
　

年
７
月
１
日
以
降
に
採
用
す

１８
る
市
職
員
を
募
集
し
ま
す
。

　
【
職
種
・
応
募
人
員
・
受
験
資
格

等
】
下
表
の
通
り

　
【
募
集
要
項
の
配
布
】４
月
３
日

（
月
）
〜　

日
（
木
）（
土
曜
・
日

１３

曜
日
は
除
く
）
の
午
前
８
時
半
〜

午
後
５
時
、
職
員
課
（
市
役
所
４

階
）
で
。
ま
た
、
４
月
３
日
（
月
）

〜　

日
（
水
）
の
期
間
は
、
市
ホ
ー

１２
ム
ペ
ー
ジ
内
の
電
子
申
請
で
取
り

寄
せ
る
こ
と
も
可
能
で
す
（　

日
１２

は
午
後
５
時
ま
で
）

　
【
願
書
受
け
付
け
】
４
月　

日
１１

　

市
で
は
、
地
域
・
行
政
に
お
け

る
情
報
化
を
計
画
的
に
進
め
る
た

め
に
、
情
報
化
に
お
け
る
基
本
的

な
方
向
・
方
針
を
示
す
情
報
化
推

進
計
画
を
策
定
し
、
総
合
的
・
一

体
的
な
情
報
化
施
策
の
推
進
を

図
っ
て
い
ま
す
。
こ
の
た
び
、　
１８

年
度
〜　

年
度
を
計
画
期
間
と
す

２２

る
東
久
留
米
市
情
報
化
推
進
計
画

を
策
定
し
ま
し
た
。

　

今
回
は
、
こ
れ
ま
で
構
築
し
て

き
た
シ
ス
テ
ム
環

境
を
ベ
ー
ス
に
一

層
の
情
報
提
供
を

推
進
す
る
な
ど
、

市
民
サ
ー
ビ
ス
の

向
上
に
主
眼
を
置

い
た
も
の
に
な
っ
て
い
ま
す
。

　

こ
の
計
画
は
４
月
３
日
（
月
）

か
ら
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
ト
ッ

プ
ペ
ー
ジ
「
市
政
」
→
「
市
の
計

　
　

年
度
の
市
税
（
市
・
都
民
税
、

１７
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
、
国

民
健
康
保
険
税
、
軽
自
動
車
税
）

の
納
期
限
が
過
ぎ
ま
し
た
。

　

納
期
限
ま
で
に
税
金
が
完
納
さ

れ
て
い
な
い
と
、
延
滞
金
が
加
算

さ
れ
る
だ
け
で
な
く
、
財
産
が
差

し
押
さ
え
さ
れ
る
場
合
も
あ
り
ま

す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

納
税
に
お
困
り
の
と
き
は

　

病
気
･
事
故
･
災
害
な
ど
、
や

　

固
定
資
産
税
を
納
税
す
る
方
が
、

自
分
の
土
地
や
家
屋
の
評
価
が
適

正
か
ど
う
か
、
市
内
に
あ
る
ほ
か

の
土
地
や
家
屋
の
価
格
と
の
比
較

を
通
じ
て
判
断
で
き
る
こ
と
を
目

的
に
、
土
地
価
格
等
縦
覧
帳
簿
お

よ
び
家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿
の
縦

覧
を
始
め
ま
す
。

　
【
縦
覧
期
間
】４
月
３
日（
月
）〜

５
月　

日
（
水
）
の
午
前
８
時
半

３１

〜
午
後
５
時
（
土
曜
・
日
曜
日
、

祝
日
は
除
く
）

　
【
会
場
】課
税
課（
市
役
所
２
階
）

　
【
縦
覧
で
き
る
方
】①
固
定
資
産

税
の
納
税
義
務
者
（　

年
１
月
１

１８

日
現
在
、
市
内
に
固
定
資
産
を
所

　

都
シ
ル
バ
ー
パ
ス
は
、
満　

歳
７０

以
上
の
方
を
対
象
と
し
て
、
都
バ

ス
、
都
営
地
下
鉄
、
都
電
と
都
内

民
営
バ
ス
を
利
用
す
る
こ
と
が
で

き
る
パ
ス
で
す
。
４
月
１
日
以
降

は
、
９
月　

日
ま
で
有
効
の
パ
ス

３０

を
発
行
し
ま
す
。

　
【
費
用
負
担
】こ
の
パ
ス
は
申
し

込
み
に
よ
り
発
行
さ
れ
ま
す
が
、

次
の
通
り
費
用
負
担
が
あ
り
ま
す
。

　

▼　

年
度
住
民
税
が
非
課
税
の

１７

方
＝
１
０
０
０
円
▼　

年
度
住
民

１７

税
が
課
税
の
方
＝
１
万
２
５
５
円

　
【
必
要
書
類
】発
行
を
希
望
す
る

方
は
、
こ
の
費
用
負
担
の
ほ
か
に
、

「
健
康
保
険
証
」
な
ど
住
所
・
氏
名
・

生
年
月
日
が
確
認
で
き
る
身
分
証

明
書
が
必
要
で
す
。
ま
た
、
住
民

１８年度　 市税納期限一覧

軽自動車税
国民健康
保険税

市・都民税
（普通徴収）

固定資産税
都市計画税

５月３１日７月３１日６月３０日５月３１日１期

８月３１日８月３１日７月３１日２期

１０月２日１０月３１日１２月２５日３期

１０月３１日１９年１月３１日１９年２月２８日４期

１１月３０日５期

１２月２５日６期

１９年１月３１日７期

１９年２月２８日８期

１９年３月２６日９期

※保存用として切り取って、目立つ所に張ってご利用ください。

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

土
地
や
家
屋
の
価
格
等

　
　

縦
覧
帳
簿
の
縦
覧
を
開
始
し
ま
す

　

納
税
通
知
書
を
発
送
す
る
前
に
、

　

年
１
月
１
日
現
在
、
市
内
に
土

１８地
ま
た
は
家
屋
を
所
有
し
、
固
定

資
産
税
お
よ
び
都
市
計
画
税
が
課

税
さ
れ
て
い
る
方
を
対
象
に
、
課

税
明
細
書
を
４
月
上
旬
に
送
付
し

ま
す
。
こ
れ
は
課
税
物
件
の
内
容

有
し
、
課
税
さ
れ
て
い
る
方
）
②

納
税
管
理
人 
③
代
理
人
（
委
任
状

が
必
要
）

　
【
申
請
方
法
】印
鑑
を
持
参
の
上
、

課
税
課
窓
口
で
申
請
書
に
必
要
事

項
を
記
入
し
、
次
の
い
ず
れ
か
を

提
示
し
て
く
だ
さ
い

　

①　

年
度
課
税
明
細
書
（
４
月

１８

上
旬
に
送
付
）②
納
税
通
知
書（
５

月
上
旬
に
送
付
予
定
）
③
運
転
免

許
証
等
、
官
公
庁
が
発
行
し
た
も

の
で
、
本
人
確
認
が
で
き
る
も
の

　
【
土
地
価
格
等
縦
覧
帳
簿
に
記

載
さ
れ
る
事
項
】
所
在
地
番
・
現

況
地
目
・
課
税
地
積
・
価
格

　
【
家
屋
価
格
等
縦
覧
帳
簿
に
記

載
さ
れ
る
事
項
】
所
在
・
家
屋
番

号
・
種
類
・
建
築
年
・
構
造
・
床

面
積
・
価
格

固
定
資
産
税
･
都
市
計
画
税
の

　
　
　
　

課
税
明
細
書
を
送
付
し
ま
す

を
確
認
い
た
だ
く
た
め
の
も
の
で
、

納
税
通
知
書
と
は
異
な
り
ま
す
。

　

※
所
有
資
産
の
土
地
筆
数
や
家

屋
棟
数
が
多
く
、
１
枚
の
課
税
明

細
書
に
掲
載
で
き
な
い
方
に
は
、

複
数
を
送
付
し
ま
す
。

む
を
得
な
い
事
情
で
一
括
納
付
が

困
難
な
場
合
に
は
、
で
き
る
だ
け

早
め
に
納
税
課
（
市
役
所
２
階
）

に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

市税の納め忘れは市税の納め忘れは
ありませんかありませんか

納
税
は
便
利
な
口
座
振
替
で

　

納
税
に
は
口
座
振
替
が
便
利
で

す
。
ま
だ
、
口
座
振
替
を
ご
利
用

さ
れ
て
い
な
い
方
は
、　

年
度
の

１８

納
税
通
知
書
に
案
内
書
と
申
込
書

を
同
封
し
ま
す
の
で
、
ぜ
ひ
お
申

し
込
み
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
市
内

の
金
融
機
関
に
も
口
座
振
替
の
依

頼
書
が
置
い
て
あ
り
ま
す
の
で
、

ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　

詳
し
く
は
納
税
課 
�　

・
７
７

７０

２
９
へ
。

　

市
で
は
、
市
内
の
中
小
企
業
の

経
営
者
の
皆
さ
ん
が
各
種
資
金
融

資
を
利
用
し
や
す
い
よ
う
、　

年
１８

度
も
引
き
続
き
低
利
率
で
融
資
を

あ
っ
せ
ん
し
ま
す
。
利
子
の
一
部

は
経
営
の
安
定
と
事
業
の
健
全
な

発
展
を
図
る
た
め
に
市
が
助
成
し

て
い
ま
す
。

ご
利
用
く
だ
さ
い

画
」
の
中
に
あ
り
ま
す
の
で
ご
参

照
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、市
政
情
報
コ
ー
ナ
ー（
市

役
所
２
階
）、
中
央
・
滝
山
・
ひ
ば

り
が
丘
・
東
部
の
各
図
書
館
の
郷

土
資
料
コ
ー
ナ
ー
に
も
置
い
て
あ

り
ま
す
の
で
、
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　

詳
し
く
は
情
報
シ
ス
テ
ム
課
�

　

・
７
７
０
４
へ
。

７０

　

申
し
込
み
受
け
付
け
後
、
市
の

書
類
審
査
と
金
融
機
関
の
実
質
調

査
を
行
い
ま
す
。
融
資
ま
で
に
は

１
カ
月
前
後
か
か
り
ま
す
の
で
、

早
め
に
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

　
【
融
資
限
度
額
】運
転
資
金
５
０

０
万
円
、
設
備
資
金
７
０
０
万
円
、

ほ
か

　

詳
し
く
は
産
業
振
興
課
労
政
商

工
係
�　

・
７
７
４
３
へ
。

７０

中中中中中中中中中中中中
小小小小小小小小小小小小
企企企企企企企企企企企企
業業業業業業業業業業業業
へへへへへへへへへへへへ
のののののののののののの

中
小
企
業
へ
の

各各各各各各各各各各各各
種種種種種種種種種種種種
資資資資資資資資資資資資
金金金金金金金金金金金金
融融融融融融融融融融融融
資資資資資資資資資資資資

　
　
　

各
種
資
金
融
資

税
が
非
課
税
の
方
は
「
住
民
税
非

課
税
証
明
書
（
市
役
所
２
階
課
税

課
お
よ
び
各
出
張
所
で
発
行
）」も

持
参
し
て
く
だ
さ
い

　

申
し
込
み
は
満　

歳
を
迎
え
る

７０

月
の
初
日
か
ら
で
き
ま
す
。
次
の

シ
ル
バ
ー
パ
ス
取
り
扱
い
バ
ス
営

業
所
で
、行
っ
て
く
だ
さ
い
。　　

　

▼
市
内
パ
ス
取
扱
窓
口　

左
表

の
通
り

　

※
市
役
所
窓
口
で
は
申
し
込
み

は
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

　

詳
し
く
は
介
護
福
祉
課
高
齢

サ
ー
ビ
ス
係
（
内
線
２
５
５
８
〜

９
）
へ
。

東京都シルバーパス　市内取扱窓口
取扱時間電話番号区　　分

午前９時～午後５時�７４・２５２５西武バス㈱滝山営業所

午前１０時～午後５時�７２・９０６１
西 武 バ ス ㈱
東久留米駅案内所

手続きなどの案内窓口

�０３・５３０８・６９５０東 京 バ ス 協 会

職種・応募人員・受験資格等

受験資格等応募人員職　種

昭和４１年４月２日以降に

生まれ、看護師の資格を

有する方

　※７月１日から勤務可

能な方に限ります

若干名看護師

（
火
）
〜　

日
（
木
）
の
午
前
９
時

１３

〜
午
後
５
時
、
本
人
が
職
員
課
に

持
参
し
て
く
だ
さ
い

　
【
試
験
日
】
４
月　

日
（
日
）

２３

　

詳
し
く
は
同
課
人
事
給
与
係
�

　

・
７
７
１
６
へ
。

７０

　

市
で
は
、
ま
ち
づ
く
り
の
課
題

と
し
て
設
定
し
た
施
策
の
成
果
を

測
る
た
め
、
市
民
の
皆
さ
ん
の
声

を
お
聞
き
し
、
施
策
の
成
果
が
よ

り
向
上
す
る
行
政
サ
ー
ビ
ス
を
行

う
た
め
に
「
東
久
留
米
市
施
策
成

果
ア
ン
ケ
ー
ト
調
査
」
を
4
月　
２３

日
（
日
）
ま
で
実
施
し
ま
す
。

　

調
査
は
市
に
住
民
登
録
さ
れ
て

い
る　

歳
以
上
の
方
の
中
か
ら
無

２０

作
為
に
２
０
０
０
人
を
抽
出
し
、

郵
送
で
調
査
票
を
送
付
し
ま
す
。

　

調
査
結
果
は
今
後
、
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
等
で
公
表
す
る
と
と
も
に
、

市
で
取
り
組
ん

で
い
る
行
政
評

価
制
度
の
成
果

指
標
値
と
し
て

活
用
し
ま
す
。

調
査
票
が
届
い

た
方
は
、
ぜ
ひ
ご
協
力
を
お
願
い

し
ま
す
。

　

詳
し
く
は
企
画
調
整
課
行
財
政

等
担
当
�　

・
７
７
０
２
へ
。

７０

ご
協
力
く
だ
さ
い
！

東
久
留
米
市
施
策
成
果

東
久
留
米
市
施
策
成
果

ア
ン
ケ
ー
ト
調
査
を
実
施
し
ま
す

ア
ン
ケ
ー
ト
調
査
を
実
施
し
ま
す

　

詳
し
く
は
土
地
に
つ
い
て
は
課
税
課
土
地
資
産
税

係 
�　

・
７
７
２
６
へ
、
家
屋
に
つ
い
て
は
同
課
家
屋

７０

資
産
税
係 
�　

・
７
７
２
７
へ

７０

納税にご協力を

　

新
し
い
「
ひ
ば
り
保
育
園
」

の
竣
工（
し
ゅ
ん
こ
う
）式
が
行

わ
れ
ま
し
た
。
現
在
の
園
舎
の

老
朽
化
を
踏
ま
え
、
都
市
再
生

機
構
に
よ
る
ひ
ば
り
が
丘
団

地
建
て
替
え
事
業
と
連
携
す

る
形
で
、
移
転
・
新
築
を
行
い
、

４
月
か
ら
は
運
営
も
社
会
福

祉
法
人
に
委
託
し
ま
す
。
こ
の

こ
と
か
ら
、
設
計
に
当
た
っ
て

は
、
現
ひ
ば
り
保
育
園
の
関
係

者
の
み
な
ら
ず
、
運
営
を
委
託

す
る
法
人
の
関
係
者
の
意
見

も
取
り
入
れ
て
竣
工
を
迎
え

ま
し
た
。
新
園
で
は
、
生
後　
５７

日
目
か
ら
の
産
休
明
け
保
育

や
、夜
８
時
ま
で
の
延
長
保
育
・

一
時
保
育
等
が
実
施
さ
れ
、
保

育
の
充
実
が
一
層
図
れ
る
も

の
と
期
待
し
て
い
ま
す
。
ご
理

解
を
頂
い
た
父
母
の
方
々
を

は
じ
め
関
係
者
の
皆
様
に
心

か
ら
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

　

ま
た
、
隣
に
は
「
子
ど
も
セ

ン
タ
ー
ひ
ば
り
」
が
、
南
部
地

域
に
お
け
る
子
育
て
支
援
施

設
と
し
て
、
ま
た
、
高
校
生
世

代
の
夜
間
開
放
を
含
む
利
用

を
初
め
て
可
能
と
し
た
児
童

館
と
し
て
、
４
月
末
に
オ
ー
プ

ン
し
ま
す
。
休
館
日
は
年
末
年

始
と
月
一
度
の
整
理
日
の
み

と
開
館
日
を
拡
大
し
ま
し
た
。

こ
の
施
設
は
指
定
管
理
者
制

度
を
活
用
し
、
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
が

管
理
運
営
を
行
い
ま
す
。

　

今
後
も
、
民
で
で
き
る
も
の

は
民
に
ゆ
だ
ね
、
サ
ー
ビ
ス
の

拡
充
と
経
費
の
縮
減
を
図
り

な
が
ら
、「
小
さ
な
市
役
所
」
を

作
っ
て
い
こ
う
と
考
え
て
い

ま
す
。

東東東東東東東東東東東東東東京京京京京京京京京京京京京京都都都都都都都都都都都都都都東京都
シシシシシシシシシシシシシシ ルルルルルルルルルルルルルル ババババババババババババババ ーーーーーーーーーーーーーー パパパパパパパパパパパパパパ ススススススススススススススシルバーパス

４月以降の交付は

口座振替済みの 
お知らせを廃止します

　市･都民税および固定資産税･都市計画税に

ついて口座振替をご利用の方へ送付していまし

た「口座振替済みのお知らせ」を、１７年度分から

廃止することになりました。

　今後、口座振替の確認は、お手数ですが、お

手元の預・貯金通帳でお願いします。なお、引

き続き通知をご希望される方は、納税課 �７０・

７７２９へご連絡ください。

　※国民健康保険税および軽自動車税は、従来

通りお送りします。

　詳しくは同課 へ。

年
度

　

年
度
〜〜　

年
度
年
度

１８１８

２２２２

情
報
化
推
進
計
画
を

情
報
化
推
進
計
画
を

策
定
し
ま
し
た

　
　
　
　
　
　

策
定
し
ま
し
た


